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Clavadora Neumática
Engrapadora Neumática
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HERRAMIENTA NEUMÁTICA

Engrapadora Tipo Martillo
Engrapadora Profesional
Engrapadora Ttipo Tenaza
Engrapadora Compacta
Engrapadora Acción Frontal
Engrapadora Alto Rendimiento
Engrapadora Clavadora Ligera
Engrapadora para Cable de Datos
Kit Remachadora y Remaches
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Grapas 5
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HERRAMIENTA NEUMÁTICA

GRAPADORAS

HRWPT18G

HRWTX5010

HRWPT50

HRWT55BL

Capacidad: 100 piezas
Longitud de los clavos: 15-50 mm (5/8”- 2”)
Tamaño de los clavos: Calibre 18 (1,25 x 1,00 mm)
Presión de trabajo: 60-100 PSI (4-7 bar)
Conexión de entrada del aire: 1/4” N.P.T.
Tamaño: 55 x 235 x 255 mm
Peso: 1,55 kg (3,30 lbs)

Ideal para: Guarniciones de puertas y ventanas, 
contramarcos exteriores y trabajos de ebanistería, paneles 
de acabado y guarniciones decorativas, etc.

Tipo de grapa/tamaño: T50 5/16”, 3/8”, 1/2”
Peso: 2.3 lbs

Ideal para: Aislamiento, revestimiento para el hogar, 
contrapiso para techos, pisos.

Capacidad: 100 piezas
Tipo de grapa/tamaño: Dispara 6 tamaños de grapas 
Arrow T50 1/4”, 5/16”, 3/8”, 1/2”, 17/32”, 9/16”
Presión de manejo: Aire comprimido entre 60 y 100 psi 
(libras por pulgada cuadrada)
Presión máxima: 120 psi (libras por pulgada cuadrada)
Longitud: 8.9”
Peso: 2.9 lbs

Ideal para: Reparaciones Generales, Usos Profesionales, 
Tapicería, Aislamientos.

Tipo de grapa/tamaño: T50 1/4”, 5/16”, 3/8”
Peso: 2.3 lbs

Ideal para: Aislamiento, revestimiento para el hogar, 
contrapiso para techos, pisos.

$1,266.00

$1,074.00

$1,053.00

$758.00

Clavadora Neumática

Engrapadora Tipo Martillo

Engrapadora Neumática

Engrapadora Tipo Martillo
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GRAPADORAS

Tipo de grapa/tamaño: T50 - 1/4”, 5/16” 3/8”, 1/2”,
17/32”, 9/16”
Cuenta con una carcasa de acero cromado, un mecanismo 
resistente a atascos, un poderoso resorte helicoidal, una 
ventana de visualización de grapas y piezas de trabajo de 
acero endurecidas en un horno de 1,500 grados.

Ideal para: Reparaciones Generales, Usos Profesionales, 
Tapicería, Aislamiento, Adornos Ligeros.

suave, que ofrece lo último en comodidad. Indicador de 
recarga.
Fabricada en acero solido.
Grapas: 1/4”.

Ideal para: Bolsas, etiquetas, papeles para el hogar, la 

Tiene un gran valor para los consumidores de bricolaje 
que buscan una pistola de grapas de uso general de 
menor precio.
Su cuerpo de acero cromado lo hace duradero para 
manejar cualquier proyecto en el hogar. Utiliza grapas T50 
de cualquier tamaño.

Ideal para: Tapicería, reparaciones generales, 
manualidades.

Es una excelente opción para los usuarios ocasionales 

inferior con liberación de pellizco facilita la recarga y la 
eliminación de atascos. Indicador de recarga.
Grapas: 1/4”, 5/16” 3/8”.

Ideal para: Reparaciones Generales, Manualidades, 
Tapicería, Decoración.

Engrapadora Profesional

Engrapadora Tipo Tenaza

Engrapadora Profesional

Engrapadora Compacta

HRWT50

HRWP21

HRWT55B

HRWJT27

$822.00

$247.00

$434.00

$314.00
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Cuenta con una carcasa de acero cromado, un mecanismo 
de carga trasera resistente a los atascos, un poderoso 
resorte helicoidal, un agarre acolchado, una guía de 
alambre ranurada para proteger los cables contra daños y 
una hoja curva para un rendimiento de grapado constante.
Grapas: 3/8”, 7/16”, 9/16”.

Ideal para: Cableado de baja tensión, termostatos, timbres, 
abre-puertas de garaje, sistemas de alarma.

Es la elección de los profesionales para instalar cables 
de comunicación y datos. cuenta con una carcasa de 
acero cromado, piezas de trabajo de acero endurecido, 

mango cómodo.
Grapas: 1/4” x 1/4”, 1/4” x 5/16”, 5/16” x 5/16”.

Ideal para: Cables de datos y comunicación, CAT5, RG-59, 
RG-6.

Cuenta con una carcasa de acero cromado, un mecanismo 
resistente a los atascos, un cargador de carga trasera 
probado y piezas de trabajo de acero endurecidas en un 
horno de 1.500 grados. Un resorte helicoidal resistente le 
da a esta herramienta la potencia y rendimiento. Indicador 
de recarga.
Grapas: 1/4”, 5/16” 3/8”

Ideal para: Reparaciones Generales, Usos Profesionales, 
Tapicería, Decoración, Artesanías

Engrapadora Clavadora Ligera

Engrapadora para Cable de Datos

Engrapadora Alto Rendimiento

HRWT25

HRWT59

HRWJT21M $1,071.00

$1,094.00

$415.00

Grapadora uso rudo, mirilla de abastecimiento de 
consumibles, fabricada en acero, compatible con grapas 
T18 mod.186 y 187.

Ideal para: instalación de cable de baja tensión.

Engrapadora para Cable de Datos

HRWT18 $991.00

www.thstornillosyfijacion.com

ENERO  2021
Precios de lista + IVA sujetos a cambio sin previo aviso

  



Precios de lista + IVA sujetos a cambio sin previo aviso
Enero 2021

4

GRAPADORA / REMACHADORA

El kit viene con nuestra herramienta de remache multiusos 
RL100S, dos piezas de punta intercambiables, una llave 
de cambio de punta y 50 de nuestros dos remaches más 
populares: 25 de cada remache mediano de 1/8” y 25 de 
cada remache mediano de 3/16”. El kit también incluye un 
estuche de almacenamiento gratuito para mantener los 
suministros organizados.

Ideal para: HVAC, chapa, canalones, puertas de tormenta, 
automoción.

Kit Remachadora y Remaches

HRWRL100K $317.00

www.thstornillosyfijacion.com

ENERO  2021
Precios de lista + IVA sujetos a cambio sin previo aviso

  



5

GRAPAS

HRW54024S
HRW50524S
HRW50624S
HRW50824S
HRW50924S
HRW224
HRW225
HRW214
HRW215
HRW276
HRW256
HRW257
HRW259
HRW591188
HRW591189
HRW186
HRW187

54024SP
50524SP
50624SP
50824SP
50924SP

224
225
214
215
276
256
257
259

591188
591189

186
187

1/4”
5/16”
3/8”
1/2”

9/16”
1/4”

5/16”
1/4”

5/16”
3/8”

Cóncavas 3/8”
Cóncavas 7/16”
Cóncavas 9/16”

Aisladas 1/4 x 5/16”
Aisladas 5/16 x 5/16”

Ondulada 10mm
Ondulada 11mm

1250 pzas
1250 pzas
1250 pzas
1250 pzas
1250 pzas
5050 pzas
5050 pzas
1000 pzas
1000 pzas
1000 pzas
1100 pzas
1100 pzas
1100 pzas
300 pzas
300 pzas
1000 pzas
1000 pzas

Mod. T50
Mod. T50
Mod. T50
Mod. T50
Mod. T50
Mod. P22
Mod. P22

JT21,TT21 y JT27
JT21,TT21 y JT27
JT21,TT21 y JT27

T25 y T25X
T25 y T25X
T25 y T25X
Mod. T59
Mod. T59
Mod. T18
Mod. T18

$59.40
$60.00
$68.50
$74.80
$81.70
$77.10
$88.50
$50.30
$50.30
$56.50
$66.80
$66.80
$66.80

$208.50
$208.50

$65.70
$65.70

Clave Clave de Proveedor Empaque CompatibleMedida Precio
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